2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         17 мая 2017 года          					                 № 173/1282

О Перечне и формах документов, представляемых  политическими партиями (их региональными отделениями) и кандидатами в избирательные комиссии при проведении дополнительных выборов депутата Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу

Руководствуясь статьями 18, 19, 20, 23, 231, 24, 25, 26 областного закона от 1 августа 2006 года № 77-оз  «О выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области» (далее – областной закон) и на основании пункта 6 части 3 статьи 7 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области»

Избирательная комиссия Ленинградской области постановляет:

1. Одобрить:
        1.1. Перечень документов, представляемых политическими партиями (региональными отделениями политических партий) в Избирательную комиссию Ленинградской области при проведении дополнительных выборов депутата Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу согласно приложению 1 к настоящему постановлению и прилагаемые к данному Перечню рекомендуемые формы документов (приложения 1.1 – 1.13 к вышеназванному Перечню).
1.2. Перечень документов, представляемых кандидатом, выдвинутым по одномандатному избирательному округу, в территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутата Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу согласно приложению 2 к настоящему постановлению и прилагаемые к данному Перечню рекомендуемые формы документов (приложения 2.1 – 2.24 к вышеназванному Перечню).
2. Утвердить:
2.1.Форму списка кандидатов в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, выдвинутых политической партией (региональным отделением политической партии) по одномандатным избирательным округам (приложение 1.4);
2.2.Форму уведомления кандидата, выдвинутого политической партией (региональным отделением политической партии), в поддержку которого не требуется собирать подписи избирателей (приложение 2.7);
2.3. Форму уведомления кандидата, выдвинутого политической партией (региональным отделением политической партии), в поддержку которого требуется собирать подписи избирателей (приложение 2.9);
2.4. Форму уведомления кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения, в  поддержку которого требуется собирать подписи избирателей (приложение 2.10);
2.5.Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, выдвинутого политической партией (региональным отделением политической партии) по одномандатному избирательному округу, на дополнительных выборах депутата Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва  по одномандатному избирательному округу (приложение 2.11);
2.6. Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу, на дополнительных выборах депутата Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва  по одномандатному избирательному округу (приложение 2.12);
2.7. Форму списка лиц, осуществлявших сбор  подписей избирателей в поддержку выдвижения политической партией (региональным отделением политической партии) кандидата в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу на дополнительных выборах депутата Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва  по одномандатному избирательному округу (приложение 2.23);
2.8. Форму списка лиц, осуществлявших сбор  подписей избирателей в поддержку самовыдвижения кандидата в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу на дополнительных выборах депутата Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва  по одномандатному избирательному округу (приложение 2.24).
3. Рекомендовать политическим партиям (региональным отделениям политических партий) представлять в Избирательную комиссию Ленинградской области соответствующие документы, предусмотренные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) и  областным законом, по формам согласно приложениям  1.1 – 1.13  к Перечню, указанному в пункте 1 настоящего постановления, разъяснив при этом, что форма документа согласно приложению 1.4 к Перечню, указанному в пункте 1 настоящего постановления, является обязательной.
4. Рекомендовать кандидату, выдвинутому по одномандатному избирательному округу, представлять в территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии соответствующие документы, предусмотренные Федеральным законом и  областным законом, по формам согласно приложениям   2.1 – 2.24 к Перечню, указанному в пункте 2 настоящего постановления, разъяснив при этом, что формы документов согласно приложениям 2.7, 2.9 - 2.12, 2.23, 2.24  к Перечню, указанному в пункте 2 настоящего постановления, являются обязательными.
[bookmark: _GoBack]5. Разъяснить, что при использовании форм документов, указанных в настоящем постановлении, слова «Приложение» и указание его номера, «УТВЕРЖДЕНА постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области» с указанием даты его принятия и номера, «(рекомендуемая форма)», «(обязательная форма)», линейки, текст под ними, а также примечания и сноски могут не воспроизводиться.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом издании «Бюллетень Избирательной комиссии Ленинградской области».

	Председатель
избирательной комиссии Ленинградской  области
	                                                       М.Е. Лебединский

	Секретарь
избирательной комиссии Ленинградской области
	                                                     С.М. Ганина